

**Państwo**  
**Dyrektorzy szkół i placówek**  
**województwa lubuskiego (wszyscy)**

Znak: KO.II.551.1.2024.KW

Gorzów Wielkopolski, 6 marca 2023 r.

Sprawa: aneks nr 1 do planu nadzoru pedagogicznego Lubuskiego Kuratora Oświaty na rok szkolny 2023/2024.

W związku z pismem Ministra Edukacji DKOPP-WNP.4092.112.2023.BS z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zmian wskaźnika procentowego dwóch kontroli i terminów realizacji tych kontroli oraz w nawiązaniu do pisma z 9 sierpnia 2023 r. o sygn.: DKOPP-WNP.4092.112.2023.DB (Założenia do opracowania planu nadzoru pedagogicznego kuratora oświaty w roku szkolnym 2023/2024), w Planie Nadzoru Pedagogicznego Lubuskiego Kuratora Oświaty na rok szkolny 2023/2024 dokonuje się następujących zmian:


- 1) W tabeli „Tematyka i liczba kontroli planowanych w poszczególnych typach szkół i rodzajach placówek”, w której wskazano tematy kontroli planowych i terminy ich realizacji, przesunięciu ulega termin realizacji kontroli:
  - a. *Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych.* Nowy termin realizacji ww. kontroli to marzec – czerwiec 2024 r.;
  - b. *Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych.* Nowy termin realizacji ww. kontroli to marzec – sierpień 2024 r.;
- 2) W związku ze zmianą z aktualizacją danych w SIO wprowadzono zmianę liczby szkół i placówek objętych kontrolami planowymi w roku szkolnym 2023/2024. Tabela „Tematyka i liczba kontroli planowanych w poszczególnych typach szkół i rodzajach placówek” przyjmuje brzmienie:

**Tematyka i liczba kontroli planowanych w poszczególnych typach szkół i rodzajach placówek:**

Lp.	Tematyka i termin kontroli	Typ szkoły/rodzaj placówki	Liczba kontroli
1.	Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych Termin: <i>marzec – sierpień 2024</i>	przedszkola ogólnodostępne i integracyjne, w których nie są spełnione wymogi dotyczące zatrudnienia nauczycieli specjalistów, określone przepisami prawa	92

2.	Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych Termin: <i>marzec – czerwiec 2024</i>	szkoły podstawowe, w których nie są spełnione wymogi dotyczące zatrudnienia nauczycieli specjalistów, określone przepisami prawa	29
		licea ogólnokształcące, w których nie są spełnione wymogi dotyczące zatrudnienia nauczycieli specjalistów, określone przepisami prawa	3
		technika, w których nie są spełnione wymogi dotyczące zatrudnienia nauczycieli specjalistów, określone przepisami prawa	7
		branżowe szkoły I stopnia, w których nie są spełnione wymogi dotyczące zatrudnienia nauczycieli specjalistów, określone przepisami prawa	3
3.	Prawidłowość wykorzystania podręczników i książek pomocniczych do kształcenia uczniów w zakresie niezbędnym do podtrzymania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej Termin: <i>kwiecień – czerwiec 2024</i>	publiczne szkoły podstawowe, licea ogólnokształcące, technika, branżowe szkoły I stopnia	12
<b>Razem</b>			<b>146</b>

p.o. Lubuskiego Kuratora Oświaty



*Mariusz Biniewski*